员与怡力电业和上市公司签署劳动合同变更协议，约定转由上市公司继续聘用，

该等员工工作年限连续计算，现有工作岗位不因本次劳动合同变更发生改变，劳

动报酬及福利待遇不因本次劳动合同变更。对于不愿签署劳动合同变更协议的员

工，怡力电业负责依法妥善处理。

2、南山铝业新增注册资本的验资情况

根据山东和信会计师事务所（特殊普通合伙）于2016年12月2日出具的和信

验字（2016）第000152号《山东南山铝业股份有限公司验资报告》，截至2016

年12月2日，南山铝业已收到怡力电业缴纳的新增注册资本2,163,141,993.00元。

经本次发行后，南山铝业的注册资本变更为9,251,102,895.00元，股本为人民币

9,251,102,895.00元。

3、南山铝业新增股份登记托管情况

根据中国证券登记结算有限责任公司上海分公司于 2016 年 12 月 6 日出具的

《证券变更登记证明》，公司向山东怡力电业有限公司发行的 2,163,141,993.00

股普通 A 股股票已经办理完毕股份登记手续。

（三）发行结果及对象介绍

1、发行结果

序号 发行对象名称 发行股份数量（股） 锁定期（月）

1 山东怡力电业有限公司 2,163,141,993.00 36

合计 2,163,141,993.00

2、发行对象简介

公司名称：山东怡力电业有限公司

住所：山东省龙口市徐福镇东海工业园区

主要办公地点：山东省龙口市徐福镇东海工业园区

法定代表人：孙志亮

注册资本：15,000 万元人民币

公司类型：有限责任公司（法人独资）

统一社会信用代码：91370681755448102M

成立日期：2003 年 11 月 03 日

经营范围：发电（需要专项审批的凭许可证经营）；工业蒸汽供应；铝制品

加工、销售；供热。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活

动）

（四）独立财务顾问和法律顾问核查意见

本次交易的独立财务顾问国信证券股份有限公司出具了《国信证券股份有限

公司关于山东南山铝业股份有限公司发行股份购买资产暨关联交易实施情况之

独立财务顾问核查意见》，详情请参见公司同日于上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）披露的相关文件。

本次交易的法律顾问国浩律师事务所出具了《关于山东南山铝业股份有限公

司发行股份购买资产暨关联交易实施情况之法律意见书》，详情请参见公司同日

于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的相关文件。

三、本次股份变动前后公司前十名股东变化

（一）本次发行股份前公司前十名股东持股情况

截至 2016 年 9 月 30 日，公司前十名股东持股情况如下：

序号 股东名称 持股数额（万股） 持股比例(%)

1 南山集团有限公司 211,292.37  29.81

2 中央汇金资产管理有限责任公司 10,260.35  1.45

3
鹏华资产-平安银行-鹏华资产南山德

本价值资产管理计划 6,893.95  0.97

4 香港中央结算(代理人)有限公司 6,815.81  0.96

5 国信证券股份有限公司 5,056.68  0.71

6 申万宏源证券有限公司 3,500.02  0.49

7 全国社保基金一零四组合 3,000.00  0.42

8 中国证券金融股份有限公司 2,962.71  0.42

9
大成基金-农业银行-大成中证金融资

产管理计划 2,290.40  0.32

10
嘉实基金-农业银行-嘉实中证金融资

产管理计划 2,290.40  0.32

合计 254,362.69  38.04

（二）本次股份变动后公司前十名股东持股情况

截至 2016 年 12 月 6 日，本次非公开发行新股完成股份登记后，公司前十名

股东持股情况如下表所示

序号 股东名称 持股数额（万股） 持股比例(%)

1 山东怡力电业有限公司 216,314.20  23.38

2 南山集团有限公司 211,292.37  22.84

3 中央汇金资产管理有限责任公司 10,260.35  1.11

4 华泰证券股份有限公司客户信用交易

担保证券账户
8,171.16  0.88

5 鹏华资产－平安银行－鹏华资产南山

德本价值资产管理计划
6,893.95  0.75

6 广发证券股份有限公司客户信用交易

担保证券账户
6,684.53  0.72

7 香港中央结算有限公司 5,999.51  0.65

8 海通证券股份有限公司客户信用交易

担保证券账户
5,972.69  0.65

9 国信证券股份有限公司 4,992.68  0.54

10 中信证券股份有限公司客户信用交易

担保证券账户
4,314.39  0.47

合计 480,895.83 51.99

四、本次发行股份购买资产不会导致公司控制权变化

本次发行股份购买资产前，南山集团是南山铝业的控股股东，南山村村民委

员会为公司实际控制人。本次发行股份购买资产后，南山集团仍为公司控股股东，

南山村村民委员会仍为公司实际控制人。本次发行股份购买资产不会导致公司控

制权变化。

五、本次发行前后公司股本结构变动情况

本次发行前后，本公司的股本结构变动情况如下：

项目

发行前 本次增加额 发行后

数量（股） 持股比例 数量（股） 数量（股）
持股比

例

一、有限售条

件股份
0.00% 2,163,141,993 2,163,141,993 23.38%

其中：境内法

人持股
0.00% 2,163,141,993 2,163,141,993 23.38%

境内自然人持

股
0.00% - - 0.00%

二、无限售条

件股份
7,087,960,902 100.00% - 7,087,960,902 76.62%

人民币普通股 7,087,960,902 100.00% - 7,087,960,902 76.62%

合   计 7,087,960,902 100.00% 2,163,141,993 9,251,102,895 100.00%

六、管理层讨论与分析

本次交易对公司财务状况、盈利能力等有积极影响，详情请参见公司于

2016 年 11 月 18 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《山东南山

铝业股份有限公司发行股份购买资产暨关联交易报告书（三次修订稿）》。

七、为本次重组出具专业意见的中介机构情况

（一）独立财务顾问

机构名称：国信证券股份有限公司

地址：深圳市红岭中路 1012 号国信证券大厦 16-26 层

法定代表人：何如

电话：0755-82130833

传真：0755-82133423

项目组成员：徐巍、邓俊、孙婕、王茜

（二）律师事务所

机构名称：国浩律师（上海）事务所

地址：上海市北京西路 968 号嘉地中心 23-25 层

机构负责人：黄宁宁

电话：021- 52341668

传真：021-52433320

项目组成员：刘维、林祯

（三）审计机构

审计机构名称：山东和信会计师事务所（特殊普通合伙）

地址：山东省烟台市四马路 99 号丰汇大厦 703 号

机构负责人：王晖

电话：0535-6630672

传真：0535-6633669

项目组成员：王伦刚、姜峰

（四）资产评估机构

资产评估机构名称：山东正源和信资产评估有限公司

地址：山东省济南市市中区经七路 88 号房产大厦二十楼

机构负责人：杨立明

电话：0531-81666205

传真：0531-81666207

项目组成员：刘世清、曹仕彦

八、备查文件

1、中国证券登记结算有限责任公司上海分公司出具的《证券变更登记证明》；

2、山东和信会计师事务所（特殊普通合伙）出具的《山东南山铝业股份有

限公司验资报告》（和信验字（2016）第000152号）；

3、独立财务顾问出具的《国信证券股份有限公司关于山东南山铝业股份有

限公司发行股份购买资产暨关联交易实施情况之独立财务顾问核查意见》；

4、国浩律师（上海）事务所出具的《国浩律师（上海）事务所关于山东南

山铝业股份有限公司发行股份购买资产暨关联交易实施情况之法律意见书》；

5、山东南山铝业股份有限公司出具的《山东南山铝业股份有限公司发行股

份购买资产暨关联交易实施情况报告书》。

特此公告。

山东南山铝业股份有限公司

2016 年 12 月 7 日